
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 

1º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
 
ORIGEM:  Tomada de Preços 006/2021 
 
 
OBJETO:  Execução de obra sob o regime de Empreitada Global para ampliação do prédio 
localizado a rua Pedro Paulo dos Santos nº 45 da Prefeitura Municipal, da cidade de Pratinha-
MG. 
 
DATA DO ADITAMENTO: 02/08/2022 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: RD Duarte Construções Ltda 
                             
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO: O objeto do presente termo é a prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original, inicialmente fixado até 09/08/2022. 
Fica agora prorrogada vigência do contrato de nº13/2022 por 60 dias passando o termo final do 
mesmo para 08/10/2022. 
 
VIGÊNCIA:  08/10/2022 
 
  

Prefeitura Municipal de Pratinha/MG 
Em 02 de agosto de 2022 

 
 
 

John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 


